
, 
 

Департамент образования, науки и молодѐжной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 

 
29.01.2018 г.                                     № 81 

 

Воронеж 

 

О проведении конкурса 

«Педагог дополнительного образования Воронежской области»  

 

 

В рамках реализации мероприятия 3.4. «Развитие кадрового 

потенциала системы дополнительного образования и развития одаренности 

детей и молодежи» (пункт 3.4.4. «Организация конкурса «Педагог 

дополнительного образования Воронежской области») подпрограммы 3 

«Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной 

программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденной 

постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 г .№ 1102 

«Об утверждении государственной программы Воронежской области 

«Развитие образования», в целях создания условий для выявления и 

распространения лучших педагогических практик, инновационного 

воспитательного опыта и инициатив педагогических работников в 

региональной сети организаций дополнительного образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 1 февраля по 28 апреля 2018 года областной конкурс 

«Педагог дополнительного образования Воронежской области» (далее – 

Конкурс) в рамках  Всероссийского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям» и 

Всероссийского конкурса педагогических работников – организаторов 

воспитания, специалистов в сфере воспитания «Воспитать человека». 



 

 

                                                   2 

2. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса согласно 

приложению 1, состав организационного комитета согласно приложению 2. 

3. Отделу экономического планирования, анализа и организации 

закупок (Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной 

классификации.  

4. Поручить отделу дополнительного образования и воспитания детей и 

молодежи (Фролов) общее руководство и координацию организационных 

мероприятий по проведению Конкурса. 

5. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодежи» (Голева): 

5.1. Осуществить организационное и информационно-методическое 

сопровождение Конкурса. 

5.2. Разработать и согласовать с отделом дополнительного 

образования и воспитания положение о проведении Конкурса. 

5.3. Обеспечить целевое использование денежных средств в пределах 

утверждѐнной сметы расходов и в рамках выделенных лимитов из средств 

областного бюджета, предусмотренных по мероприятию 3.4. «Развитие 

кадрового потенциала системы дополнительного образования и развития 

одаренности детей и молодежи» (пункт 3.4.4. «Организация конкурса 

«Педагог дополнительного образования Воронежской области») 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания», в 

соответствии с Законом Воронежской области от 12.12.2017 г. № 187-ОЗ   

«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» и постановлением правительства Воронежской области от 12.08.2011 

г. № 703 «О порядке предоставления субсидий бюджетным учреждениям  

                                                   

 



 

 

                                              3 

Воронежской области и автономным учреждениям Воронежской области на 

иные цели». 

 6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия в сфере образования Воронежской области: 

6.1. Организовать среди подведомственных образовательных 

организаций, реализующих дополнительные образовательные 

общеразвивающие программы, проекты и программы в области воспитания 

проведение районного (городского) этапа Конкурса. 

6.2. Обеспечить участие в областном этапе Конкурса победителей 

районного (городского) этапа в соответствии со сроками проведения. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодѐжной 

политики Воронежской области Н.В. Салогубову. 

 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя департамента                                      О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и  

молодежной политики  

Воронежской области 

от 29.01.2018 г.  № 81 

Состав  

организационного комитета областного конкурса 

«Педагог дополнительно образования Воронежской области» 

 

Н.В. Салогубова - заместитель руководителя департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области, 

председатель; 

В.В. Фролов  - начальник отдела дополнительного образования, 

воспитания детей и молодежи департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области; 

Н.Н. Голева - директор ГБУ ВО «Областной центр развития 

дополнительного образования, гражданского и 

патриотического воспитания детей  и молодежи»; 

Г.А. Киреченков - директор ГБУ ДО ВО «Воронежская областная станция 

юных натуралистов»; 

И.А. Коржик  - директор ГБУ ДО ВО «Центр инженерных компетенций 

детей и молодежи «Кванториум»; 

Л.А. Кулакова - руководитель управления образования и молодежной 

политики администрации городского округа город 

Воронеж (по согласованию); 

В.В. Кадурин - вр.и.о. руководитель управления физической культуры 

и спорта Воронежской области (по согласованию); 

Э.А. Сухачева - вр.и.о. руководитель департамента культуры 

Воронежской области (по согласованию); 

А.В. Харитонов - руководитель управления культуры администрации 

г.о.г. Воронеж (по согласованию); 

А.Ю. Бахтин - руководитель управления физической культуры и 

спорта администрации г.о.г. Воронеж (по согласованию) 

 


